АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2015 года                                                                                              N 49
О внесении изменений в постановление

администрации Спасского сельского поселения

от 16.08.2013 года № 387

«Об утверждении Административного регламента
исполнения муниципальной функции

по организации и осуществлению муниципального контроля
за обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов

Спасского сельского поселения»
На основании заключения Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 20.11.2014 г. № 09-15741, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Спасского сельского поселения от 16.08.2013 года № 387 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Спасского сельского поселения (далее - Регламент):

1.1. Пункт 1.7.1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»;

1.2. абзац 6 пункта 2.2 Регламента изложить в следующей редакции:

- с экспертами, экспертными организациями по вопросам для оценки соответствия осуществляемых юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями деятельности или действий (бездействия), производимых и реализуемых ими товаров (выполняемых работ, предоставляемых услуг) обязательным требованиям и требованиям, установленным муниципальными правовыми актами, и анализа соблюдения указанных требований, по проведению мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, учета результатов проводимых проверок и необходимой отчетности о них.»;

1.3. Пункт 2.4.4 Регламента после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

1.4. В подпункте 1 пункта 3.2.1.5 и абзаце 6 пункта 3.2.1.7 Регламента слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.5. Раздел 4 Регламента дополнить пунктом следующего содержания:
«4.7. Контроль за исполнением полномочий по осуществлению муниципального контроля со стороны физических и юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляется путем получения информации о наличии в действиях (бездействии) ответственных должностных лиц администрации поселения, а также в принимаемых ими решениях нарушений положений настоящего административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к проведению проверок при осуществлении муниципального контроля.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»).
Глава поселения

                                         А.Н. Казанов